PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MANDATO 2017-2020

PORTARIA Nº 029/2017

“DESIGNA SERVIDORA PARA EXERCER A
FUNÇÃO DE ASSISTENTE ESCOLAR E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, Prefeita
Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E:

I – Designar, a partir de 16 de janeiro de 2017, para ocupar a
função de Assistente Escolar no Centro Educacional Professor Salvador Nogueira -
Pólo, a Servidora Marinez Moreira Batista, ocupante do cargo de provimento
efetivo de Assistente de Administração.

II - Atribuir a referida servidora, em razão da designação de que

trata o inciso anterior, gratificação de 30% (trinta por cento) sobre o vencimento
base, com fulcro na tabela 1, do anexo I da Lei complementar nº 016, de 24 de
agosto de 2005 e suas alterações posteriores.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI,

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DOZE DIAS DO MÊS DE
JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE.

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES
Prefeita Municipal